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Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 041/650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

E-stran
www.vavta-vas.si 

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXIV, št. 3, 24. marec 2024

RAZLOG UPANJA
Velikonočno voščilo novomeškega škofa Andreja Sajeta:
Iztekajoči se postni čas ter velika noč kot osrednja skrivnost naše vere sta za vsakega od nas 
priložnost za krepitev krščanskega upanja in vere. “Vstal je Kristus, upanje moje,” beremo v 
velikonočnem spevu. Premagajmo strahove in dvome. Jezusovo vstajenje je velika in resnična 
novost, ki spreminja zgodovino sveta in človeka. Vstali ne pripada preteklosti, temveč sedan-
josti. Prisoten je danes, je živ! Je med nami! To je razlog upanja! Verujmo in računajmo z njim! 
Pomislimo, kje so znamenja našega letošnjega upanja. Podelimo si izkušnjo vere in bodimo 
nosilci upanja drugim.

Pri krepitvi upanja naj nam bo nav-
dih in spodbuda voščilo vzhodnih 
kristjanov, ki si ob veliki noči voščijo: 
“Kristus je vstal, resnično je vstal, 
aleluja!”
Dragi bratje in sestre, hvala za vaše 
predano delo in pričevanje. Veselo 
veliko noč!

Jezus umre na križu, dvanajsta postaja 
križevega pota v cerkvi sv. Tomaža v 
Straži.

Svetloba, ki se z neba spušča na 
križ, krepi upanje in že napoveduje 
velikonočno jutro.
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SMO IN HOČEMO ŽIVETI
Pred tremi leti je 27. aprila 2021 na Mali gori nad Ribnico na državni 
proslavi ob dnevu upora proti okupatorju dramski igralec Konrad 
Pižorn interpretiral to pesem blaženega Lojzeta Grozdeta z naslovom 
Glosa:

Brat, zapojva kot zvonovi,
kakor murni naše trave,
kakor slavčki iz goščave,
kakor polja in vrtovi,
kot vasice in domovi,
kakor fant na senožeti,
kakor deklica med cveti,
kot slovenska mati poje,
kadar ziblje dete svoje,
kot je nama Bog dal peti.

Kot je nama Bog dal peti,
pojva pesem, da odmeva,
to naj svetu razodeva:
Smo in hočemo živeti.

Midva ljubiva Očeta,
ki vesoljstvo je ustvaril

in ki nama je podaril
ta prelepa mlada leta.
Zemlja ta je nama sveta,
njej zvestobo vselej veva,
in v Slovencu brata zreva.
In v tej ljubezni sveti,
kakor hoče srce peti,
pojva pesem, da odmeva.

Po slovenski domovini
pesem najina doni naj,
srca bratov osvoji naj
njej – Sloveniji – edini,
da ji bodo zvesti sini!
Svobode naš rod zahteva,
noče teme, hoče dneva,
hoče sam gospodovati

na tej svoji grudi zlati:
to naj svetu razodeva!

Dasiravno nas je malo,
nočemo se umakniti,
hočemo še vedno biti;
nas ne boste kar za šalo.
Ni nebo pravice dalo
vam velikim nas zatreti.
Dasi moramo trpeti
in prenašati krivice
in teptate nam pravice:
Smo in hočemo živeti.

MOLIMO ZA DUHOVNE POKLICE
Od 14. do 21. aprila bo v Sloveniji teden molitve za duhovne poklice pod geslom 
»Prosite Gospoda žetve!« Iz naše župnije je v 20. stoletju izšlo veliko število duhovnikov, 
redovnikov in redovnic. Največ - 8, je bilo usmiljenk: s. Erazma Bukovec (1903-1978), s. 
Jozefina Dular (1907-1943), s. Marina Dular (1911-1991), s. Teopista Dular (1902-1984), 
s. Digna Petan (1911-1972), s. Marcela Saje (1894-1955), s. Herona Šiška (1916-1997) in 
s. Lilioza Zafran (1920-2010).

Sestra Digna Petan se je rodila 11. avgusta 1911 na Potoku očetu 
Francu in materi Mariji, roj. Pucelj, ki je bila doma iz Drenja pri Soteski. 
Ob krstu je prejela ime Karolina, ob vstopu v red usmiljenk pa ime 
sestra Digna (v latinščini pridevnik digna pomeni dostojna). Izobrazila 
se je za medicinsko sestro, tako kot večina usmiljenk. Do leta 1948 je 
delala v Železničarskem zdravstvenem domu v Ljubljani. 8. marca 1948 
je oblast iz ideoloških razlogov prepovedala delo redovnic usmiljenk, 
čeprav zanje niso imeli nadomestila in so čez noč slovenske bolnišnice 
ostale brez izobraženega osebja. Vse premoženje so usmiljenkam za-
segli. V Sloveniji so precej usmiljenk celo zaprli v taborišča in jih tam 
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trpinčili, medtem ko so jih v bolnišnicah v Srbiji in drugod na jugu Jugoslavije sprejeli odprtih 
rok, ker so bile zelo usposobljene in predane skrbi za bolnike. S. Digna Petan je kot medicinska 
sestra delovala v Beogradu, kjer je tudi umrla in bila pokopana leta 1972.

Sestra Digna Petan na obisku pri sorodnikih na 
Potoku okrog leta 1965.

Slovenske usmiljenke v Beogradu

CERKVENA SLUŽBA KLJUČARJA
Poleg ministrantov, cerkvenih pevcev, bogoslužnih bralca, katehistov in drugih v župniji verni 
laiki opravljajo tudi službo cerkvenih ključarjev in članov župnijskega gospodarske sveta. Ker 
nisem imela izkušenj, sem ob imenovanju za ključarko z zanimanjem spraševala kolege ključarje 
o njihovem praktičnem delu, seznanila sem se s pravnimi zahtevami, z veseljem sem se tudi 
udeležila izpopolnjevanja za to cerkveno službo. Na treh srečanjih, ki jih je v minulih mesecih 
pripravila škofija Novo mesto, smo pridobili tako teoretično kot praktično znanje. Škof dr. 
Andrej Saje in upokojeni nadškof Stanislav Hočevar sta poleg vloge ključarja predstavila še 
druge cerkvene službe in poklice ter liturgični pomen cerkvenega prostora. Seznanili smo se s 
pravnimi podlagami, Zakonikom cerkvenega prava in s tem, kako župnija premoženje pridobiva, 
poseduje in z njim upravlja. Poudarjena je bila zakonitost, pravičnost in poštenost postopkov v 
zvezi s premoženjem, na primer urejenost najemnih razmerij z lokalno skupnostjo za cerkvena 
pokopališča.
V praktičnem delu nam je predavateljica Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije 
(ZVKDS), konservatorka dr. Ana Krevelj, pokazala zelo nazorne fotografije niza poškodb na 
cerkvenih zgradbah in praktične možnosti za izvedbo obnove. Potrebno je ohranjati podobo 
in namen posamičnih delov zgradbe, kar zahteva strokovne posege pri izvedbi gradbenih del.
Bili smo povabljeni, da naj čim prej, že k načrtovanju obnove, vključi-
mo ZVKDS, ki poda strokovna navodila za izvedbo, kar je podlaga za 
ustrezno odločitev o izbiri izvajalca in zagotavlja kvalitetno obnovo.
Milena Hostnik, ključarka podružnične cerkve svetega Tomaža v Straži

V zadnjem času skušamo v sodelovanju z ZVKDS in Občino Straža rešiti 
težave z vlago, ki uničuje poslikave v župnijski cerkvi. Popolnoma je žal 
že izginil ta Goldensteinov napis iz leta 1855 za tabernakljem, ki omenja 
tedanjega župnika Martinca ter župana Dularja in Kulovca.
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Družinski križev pot na tiho nedeljo popoldne se je začel pri Marijini cerkvi v 
Dolenji Straži in končal pri znamenju v gozdu.

KAKO IZBRATI BOTRA
V mladinski reviji Najst (5/2023) je duhovnik Matevž Mehle opisal, kako si je izbral birmanskega 
botra:
Ko se je bližala birma, nisem vedel, koga naj izberem za botra. V našem kraju je bila navada, tako kot 
je tudi marsikje drugje po Sloveniji, da si izbereš botra, ki je iz tvojega ožjega sorodstva. Moja žlahta 
je precej majhna, hkrati pa sem v sebi vedel, da mi nihče od njih ne bo pomagal pri tem, da bi 
živel kot resnična Kristusova priča. Pri marsikom od njih bi sicer gotovo prejel veliko darilo in tudi 
formalne pogoje za botra bi izpolnili. Ampak pri sebi sem vedel, da je prav, da se odločim drugače.
Pogledal sem, kdo v župniji je tak, da mi je za zgled v veri. In sem ga našel. Družinsko smo se 
poznali, nismo pa imeli tesnih stikov. Starša sta me pri odločitvi podprla, drugi sorodniki pa ne. 
Čeprav je bil presenečen, da sem ga vprašal, če bi bil moj boter, je nalogo sprejel. Tako imam botra, 
ki me s svojim življenjem navdihuje za krščansko življenje in me podpira z molitvijo.

Glavni kriterij za 
odločitev je točno 
to: ali te bo boter z 
molitvijo, zgledom 
in prisotnostjo v 

Birmanci v Vavti vasi 
leta 2015
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NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI:
+ Janjo Bukovec Bojić, Pod Srobotnikom 51
+ Ano Berkopec, roj. Nose, Rumanja vas 19
+ OB SMRTI JANJE BUKOVEC BOJIĆ je za sveto mašo darovala Milka Kregar.
+ OB SMRTI ANE BERKOPEC so za sveto mašo darovali Franc in Majda Nose, Ivanka Lukan (2 
maši), družina Vovk (2 maši), družina Junc in Fabijan - Gor. Kamence (2 maši), hčerka Majda z 
družino (2 maši), družina Drobnič, družina Omerzel, Helena Klobučar, družina Nose-Malenski, 
Boštjan in Aleš Zamida in Medicevi.

Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
IMENA DAROVALCEV:Potok-Volavče 3. skupina (Andrej Breznik, Vanja Petan, Marija Petan, 
Marta Dular, Marija Menart, Anica Bukovec, Metoda Subič, Liliana Plut, Brigita Može, Nada 
Jerman), Prapreče in Dolenje Mraševo, Danica Krašovec, Terezija Bobnar, Krenovi iz Straže, 
Štefan Bukovec, Elka Bukovec
ZA JAKOBOVO PISMO: Marzidovšek, Ivanka Lukan, Marija Košmrl, Marjetka Dular
ZA OGREVANJE: Dušanka Faleskini, Marija Košmrl
ZA OBNOVO KRIŽA NA DRGANJIH SELIH:družina Turk, Zdravko Gorše
ZA SVEČE IN RAZSVETLJAVO: družina Nose (Rv 12)

BOG POVRNI VSEM!

OBVESTILA
 � Ker je letos 25. marec že v velikem tednu, bomo praznovali Gospodovo oznanjenje in materin-
ski dan v soboto, 23. marca, ko bo ob 17h sveta maša na Drganjih selih in ob 18h v Vavti vasi; ob 
19.30 pa bo v Baragovem zavodu spokorni večer za mlade.

 � Na cvetno nedeljo, 24. marca, bo blagoslov zelenja ob 9.45 pred vežicami v Vavti vasi, če ne bo 
deževalo; po blagoslovu v procesiji odidemo v cerkev. Pri jutranji maši bo blagoslov zelenja v 
cerkvi. Popoldne bo romanje na Zaplaz za prvoobhajance in njihove družine. Za prevoz smo 
naročili avtobus - pridružite se lahko tudi drugi župljani (prijavite se župniku). Na Zaplazu bo 
sveta maša in tudi priložnost za sveto spoved.

 � Na veliki četrtek, petek in soboto bodo vaje za ministrante eno uro pred večernim bogosluž-
jem, ki se ga naj udeležujejo tudi vsi veroučenci.

 � Na veliki četrtek, 28. marca, obhajamo spomin na Jezusovo zadnjo večerjo, ko je Jezus ustano-
vil zakrament sv. evharistije, zato k večerni maši ob 18. uri posebej vabljeni naši prvoobhajanci, 
starši in drugi družinski člani. Že ob 9. uri bo v novomeški stolnici krizmena maša, med katero 
bo škof Andrej Saje blagoslovil sveta olja, ki jih uporabljamo pri podeljevanju zakramentov.

tvojem življenju podpiral, ko si boš prizadeval živeti z Bogom. Noben drug kriterij, pa naj si bo 
to sorodstvena vez, darilo, želja staršev ali babičina neudeležba na birmi, ni nad tem. Boter, ki je 
dober kristjan in ki mu lahko zaupaš, ti lahko ogromno pomaga, ko boš zorel kot Kristusov učenec. 
Ne boj se, pusti se voditi Svetemu Duhu in dobro izberi.
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VELIKA NOČ »KUKA ZA VOGALOM«!
Dragi bralci! Naša telesa so izmučena, »živci na psu« in v zadnjih izdihljajih posta 
nas drži pokonci le še misel na približajočo se Veliko noč. Le komu se na obraz ne 
izriše nasmeh do ušes, ko pomisli na slastno šunko, ki povzroči pravo »žurko« v ustih, 
domač bel kruh, ki te že s svojim vonjem popolnoma omami, hren, ki nam omogoči, 
da postanemo pravi mali zmaji, in da o slastni, pregrešni potici sploh ne govorimo. Po 
štiridesetih dneh odrekanja, lepega vedenja, redne hoje k maši, pri kateri smo se trudili, 
da iztisnemo iz sebe nekaj več glasu, ter udeleževanja raznih dogodkov v župniji, se 
nam obeta veselje, obilje in konec »cringe« stvari, povezanih z vero. Dragi bralci, Jezus 
nas sicer v velikonočnem času vabi, da se veselimo in radostimo skupaj z bližnjimi, 
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vendar pa nam tudi polaga na srce in nas prosi, naj ne pozabimo nanj. Kliče nas, naj v 
tem svetem času ne mislimo le na hrano, obilje, druženje z našimi električnimi napra-
vicami in še na mnogotere druge zemeljske užitke, temveč tudi na vstalega Kristusa, 
našega zvestega dobrega »frenda«. S križa se razlegajo njegovi kriki prav do naših src, 
le odpreti je treba ta srčeca zanj. Zato obdržimo pridobljene in ponovno oživete lepe 
navade in dejanja tudi po Veliki noči, saj bodo na tak način Jezusove rane in prelita kri 
dobile pravi smisel. Dragi bralci, ponovno je vsak od nas posebej nagovorjen, da v tem 
času nameni nekaj pozornosti tudi našemu Jezusu, ki nas ima neizmerno rad. Iskreno 
in prijazno ga povabimo, da ostane v nas tudi po tem prelepem času.
Z ljubeznijo,
Vaši dragi animatorji

VROČE NOVIČKE:
Animatorji smo nekateri mlajši 
ali starejši šolarčki, ki še »guli-
mo šolske klopi« in preživljamo 
ure za odprtimi učbeniki na 
mizah, prekritimi z odvrženimi 
ovitki čokolad, jabolčnimi ogriz-
ki in skodelicami kakava. Vedno 
pa si radi vzamemo čas, četudi 
v zdajšnjih norih časih vseeno 
nekoliko težje, da se udeležimo 
dejavnosti v naši župniji. Tako 
smo se kljub napovedanemu 
slabemu vremenu ter skrbem 
naših babic, da bomo obležali 
v postelji z gripo, trdno odločili, 
da se udeležimo križevega 
pota na Ljubnu. Z neomajno 
voljo, trdnim korakom v uho-
jenih čevljih ter opremljeni in 
oboroženi z vetrovkami in dežniki smo se z Drganjih sel po razmočenem makadamu 
odpravili proti Ljubnu, v svet medvedov in »jamskih ljudi«. Med živahnim klepetom in 
medgeneracijskim povezovanjem s starejšimi udeleženci smo kot bi mignil prispeli do 
začetka križevega pota. Ob vsaki postaji smo se malce zadržali, kot angelčki odpeli 
kratek napev in prebrali »zgooglan« križev pot. V dobri družbi je križev pot minil izredno 
hitro in že so se na obzorju zarisali obrisi cerkvice sv. Vida. Razgled resda ni bi kaj 
pretirano razkošen, le zelene Gače so se razprostirale v daljavi, vendar pa smo dosegli 
naš namen. Polni vere, veselja in z dobrimi prijatelji ob strani smo v galopu zdirjali po 
klancu navzdol in ob poti štopali za relacijo Drganja sela – neokrnjen biser sveta.



8

VELIKA NOČ MED ANIMATORJI:
Velika noč je prav poseben čas, ki ima za 
vsakega kristjana velik pomen. Poglejmo, 
kako naši dragi animatorji preživljajo ta 
čas, kaj o njem menijo in kako pomemben 
je za njih:
Gal: »Sam menim, da že štiridesetdnevni 
post pove, da se pripravljam na nekaj res 
velikega, pompoznega, da se okoli mene 
in v mojem srcu resnično nekaj dogaja, da 
gre zdaj pa zares… Velika noč je čas, ko do 
potankosti spoznavam svojega prijatelja 
Jezusa, dobim globlji vpogled v njegovo 
trpljenje na križu, v njegove notranje boje, 
v negotovost v njegovem srcu in sem priča njegovemu veličastnemu vstajenju. Jezus 
se mi dobesedno odpre in lahko spremljam njegovo življenje, kot bi listal po slikanici, le 
odpreti jo moram. Zato se ravno v tem čudovitem času trudim, da se ne bi osredotočal 
le na druženje z bližnjimi, nazdravljanje prijetnemu življenju ter na »mastenje« z doma-
čimi dobrotami, temveč si prizadevam, da bi v vsem tem resnično prepoznal Jezusa 
in mu iskreno namenil vsaj malce pozornosti, saj mi on s svojimi dejanji želi razodeti, 
kako brezpogojno me ima rad.
Patrik: »Sam menim, da osrednji smisel velike niso le pirhi, potica, šunka, jajca ter veli-
konočni ponedeljek, ko vrata svoja vrata zapre šola. Velika noč je čas, ko se osredoto-
čim na Jezusa, na njegovo veličastno vstajenje. Z obhajanjem velikega četrtka, petka 
in sobote ter takratnim postom pokažem, da Jezusa z odprtimi rokami sprejemam v 
svoje naročje in v srce. Seveda pa je velika noč tudi priložnost, da si v tem norem svetu 
vzamem tudi malce časa za svoje bližnje, se odklopim od internetnega sveta, zaviham 
rokave ter pomagam babici pri peki ali pa namenim malce časa svojim dragim bratom. 

Velika noč je resnična pri-
ložnost, da naredim nekaj 
dobrega, sam pa se zave-
dam, da moram paziti, da 
se neopazno ne izmuzne 
mimo mene.«
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PISMA SVETEMU JAKOBU:
Dragi Jakob!
To mi je res težko priznati, ampak reees se ne veselim velike noči. No, predvsem 
tiste dolge jutranje maše in procesije, kjer me vedno tako grozno zebe. Pa tudi veli-
konočni zajtrk mi ni v preveliko uteho – vse ima vonj po hrenu (ki ga ne prenašam), 
poleg tega pa je tam za mizo kup sorodnikov, s katerimi se mi res ne da ukvarjati. 
Vem, da zvenim nespoštljivo, ampak res sem že naveličan poslušanja enih in istih 
vprašanj … A imaš kakšen nasvet, kako naj (dobesedno) preživim ta praznik?
Še enkrat, oprosti, če sem izpadel nevljuden, to ni bil moj namen. Se ti pa res 
zahvaljujem,
Izidor

Dragi Izidor,
ne boš verjel, ampak res razumem tvojo stisko. Tudi jaz sem se soočal s podobnimi 

težavami, ko sem bil še mlad in razigran … Sem pa naposled le začel uživati v veliki 
noči. Pomagalo mi je, da se nisem toliko osredotočal na »naporne« sorodnike in 
(pre)dolgo sveto mašo, ampak na Jezusa. Veliko sem razmišljal o tem, kako veliko 
žrtev je naredil za nas in da je vendarle prav, da se mu vsaj enkrat letno poklonimo 
in ga počastimo. Tudi če v obliki malce daljše in, po mojem sedanjem mnenju, zelo 
lepe maše. Če se strinjaš, mislim, da bi Jezusu spoštovanje in hvaležnost izkazal 
tudi tako, da bi se potrudil biti malo bolj potrpežljiv na zajtrku; mogoče lahko so-
rodnikom celo prisluhneš, presenetilo te bo, kako modri so lahko starejši ljudje …
Daj, razmisli o moji izkušnji in se poizkusi še ti osredotočiti na Jezusa. Danes 

zvečer molim zate!
Bodi v miru,
Jakob
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 � Na veliki petek, 29. marca, se spominjamo Kristusovega trpljenja in smrti na križu. Ob 15. uri, 
ko je Jezus umiral na križu, bomo v župnijski cerkvi molili križev pot, ob 18. uri pa bodo obredi 
velikega petka. Na veliki petek je strogi post, ko ne jemo mesa in se samo enkrat najemo do 
sitega. Nabirka velikega petka je namenjena za Cerkev v Sveti deželi.

 � Na veliko soboto, 30. marca, bo ob 7h zjutraj blagoslov ognja, ki ga bodo po vseh domovih 
raznosili naši birmanci, ministranti in mladi. Denarni darovi, ki jih bodo ob tem zbrali, bodo 
namenjeni pokritju stroškov organizacije poletnega oratorija, ostalo, kar prejmejo otroci - 
predvsem sadje in sladkarije, pa je namenjeno njim samim.

 � Velika sobota je dan celodnevnega čaščenja Jezusa v Božjem grobu, kamor je bil položen na 
veliki petek. Preko dneva bo velikonočni žegen jedil po razporedu - posebej vabljeni tudi otroci!

 �  BLAGOSLOV VELIKONOČNIH JEDIL:
•	 8.30   Drganja sela
•	 11.00  Vavta vas
•	 14.00  Vavta vas
•	 15.00  Vavta vas
•	 16.00  Vavta vas
•	 17.00  Straža

 � Velikonočno praznovanje začnemo na veliko soboto zvečer ob 19. uri s slovesnim bogoslužjem, 
ki mu pravimo velikonočna vigilija. S seboj prinesite svečke, ki jih bomo prižgali ob velikonočni 
sveči. Pri sveti maši beremo več svetopisemskih besedil o tem, kako je Bog nas ljudi skozi vso 
zgodovino reševal zla in greha, dokler ni sam Božji Sin s svojim vstajenjem od mrtvih premagal 
smrti in tudi nas povabil v novo, Božje življenje.

 � Na velikonočno nedeljo zjutraj bo ob 6.30 vstajenjska procesija skozi Vavto vas  s slovesnim 
petjem aleluje in z vstalim Kristusom na čelu. Velika noč je največji krščanski praznik. Zaradi 
velikonočne nedelje je tudi vsaka nedelja v letu »mala velika noč« in Gospodov dan, ko tedensko 
praznujemo Jezusovo vstajenje od mrtvih.

 � Velikonočni ponedeljek, 1. aprila, je namenjen druženju v velikonočnem veselju, zato Turistično 
društvo Straža in Klub za prosto letenje Kanja spet vabita na vzletišče Peter. Pohodniki bodo 
krenili ob 8.30 z avtobusne postaje v Straži, v Dolenjskih Toplicah pa izpred občine. Ob 10. uri 
bomo na vzletišču obhajali sveto mašo.

 � V mesecu aprilu vsi vabljeni, da se pridružite predavanjem na Katehetsko pastoralni šoli na temo 
Sveto pismo Nove zaveze pod vodstvom Janeza Jeromna. Predavanja bodo ob četrtkih: 4., 11., 
18. in 25. aprila od 16h do 19h v Baragovem zavodu. Vsakokrat sledi praktična delavnica: pre-
mišljevanje in molitev ob Božji besedi. Zainteresirani se lahko pridružijo predavanju ali delavnici 
ali obojemu.

 � V soboto, 6. aprila, bo v Baragovem zavodu ANIMASTART za animatorje oratorija.
 � Druga velikonočna ali bela nedelja, 7. aprila, je nedelja Božjega usmiljenja. Bogu moramo biti 
hvaležni, da imamo dobre organiste in zborovodje, ki se veliko trudijo za lepo petje v župniji. Prav 
je, da se jim enkrat v letu zahvalimo za njihov trud tudi z darom. Na belo nedeljo ste zato pri vseh 
mašah povabljeni po svojih zmožnostih darovati v ta namen.

Mašni nameni so zasedeni do septembra.
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cvetna
7.30 + Jožef Miklič, obl. (Prapreče)
10.00 + Mihaela in družina Zupančič
   SPOMIN: + Ana Berkopec, 8. dan
15.00 na Zaplazu: + za žive in umrle župljane

PON. – 25.3. Rebeka 18.00 + Anton Kulovec, obl., in Fanika
   SPOMIN: + Janja Bukovec - Bojić, 30. dan

TOR. – 26.3. Larisa 18.00 + Ana, obl., in Franc Avbar
SRE. – 27.3. Rupert 18.00 + starši Irt in Jaklič, obl.
ČET. – 28.3. veliki četrtek 18.00 + Ana-Marija Boh
PET. – 29.3. veliki petek

Gospodovega trpljenja
15.00 križev pot
18.00 opravilo v čast Gospodovemu trpljenju

SOB. – 30.3. velika sobota 19.00 + Marija Golob (Vv 63)
NED. – 31.3. VELIKA NOČ

Gospodovega vstajenja
6.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Ignacij Kumelj

PON. – 1.4. velikonočni ponedeljek 8.30 + Ana Gašperšič
10.00 maša na vzletišču Peter

TOR. – 2.4. Frančišek Paolski 19.00 molitev rožnega venca
SRE. – 3.4. Rihard 19.00 + Alojz Foršček
ČET. – 4.4. Bojan 19.00 za duhovniške in redovniške poklice  
PET. – 5.4. Vincencij Ferrer 19.00 v spravo za bogokletje
SOB. – 6.4. Irenej 19.00 + Klara in Ivan Čutura in starši Vurušič
NED. – 7.4. 2. VELIKONOČNA

bela nedelja
7.30 + za žive in umrle župljane
10.00 + Branko Dular, obl., in družina Dular

PON. – 8.4. Julija 19.00 + Antonija Šali in Dušan Faleskini
TOR. – 9.4. Hugo 19.00 + družina Novak (Stavča vas)
SRE. – 10.4. Ezekiel 19.00 + Veronika in Janez Nose, obl.
ČET. – 11.4. Stanislav 17.00 na Drganjih selih: + Karol Stopar, obl.

19.00 + Franc Menart, obl.
PET. – 12.4. Viktor 19.00 + Ivan Stopar in starši Pavček, Dore Fink

SOB. – 13.4. Ida 19.00 + Franc in Karolina Krašovec in Rozman
NED. – 14.4. 3. VELIKONOČNA

teden molitve za duhovne poklice
7.30 + za žive in umrle župljane
10.00 + Jože Palčič
   SPOMIN: + Ana Berkopec, 30. dan

PON. – 15.4. Teodor 19.00 + Franc in Jožica Muška
TOR. – 16.4. Bernardka Lurška 19.00 + Jožefa in Ivan Počrvina (Jv), obl.
SRE. – 17.4. Janez Spagnolli 19.00 + Jure Erjavec
ČET. – 18.4. Evzebij 19.00 + družina Mavsar in Dular
PET. – 19.4. Ekspedit 19.00 + Marjan Plavec
SOB. – 20.4. Teotim 19.00 + Jože Repše
NED. – 21.4. 4. VELIKONOČNA

mol. dan za duh. poklice
7.30 + za žive in umrle župljane
10.00 + Valentin in Frančiška Zupančič

PON. – 22.4. Hugo 19.00 + Marija Urbančič, obl.             
TOR. – 23.4. Jurij 19.00 + Martin, Jure in Andrej Pavlin
SRE. – 24.4. Fidelis 19.00 + Anica Zupančič in starši Pucelj
ČET. – 25.4. evangelist Marko 18.00 na Drganjih selih: + Franc in starši Gorše

19.00 + Rozika Hostnik
PET. – 26.4. Klet in Marcelin 19.00 + Danijela in Franc Kren, obl.
SOB. – 27.4. Cita 19.00 + za žive in umrle župljane
NED. – 28.4. 5. VELIKONOČNA 7.30  + Jože Tisovec

10.00 + Amalija Omerzel, obl.
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Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše vsako 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik:  
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 031 795 778

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
Špes, Novo mesto

 � 7. aprila 1965 je v Novem mestu umrl nekdanji župnik v Vavti vasi 
Jože Kres. Zadnja leta je preživel kot kanonik na Kapitlju v Novem 
mestu. Kanonik France Dular pravi, da je nanj, ko je bil še otrok in 
ministrant na Kapitlju, kanonik Jože Kres naredil velik vtis, saj je bil 
zares svet človek.

 � Vsi bogoslužni bralci so v soboto, 13. aprila, med 9. in 11. uro va-
bljeni v kapelo Baragovega zavoda k praktičnemu pouku branja 
Božje besede.

 � Slovenska karitas sredi aprila začenja redno vseslovensko dobro-
delno akcijo Pomagajmo preživeti in živeti, ki je namenjena 
predvsem pomoči starejšim, vključevanju trajno nezaposljivih 
in podpori ljudem z minimalno plačo ter nizkimi prihodki v 
Sloveniji.

 � V sredo, 17. aprila, ob 19h bo v Šmarjeti dekanijska priprava 
na krst za botre in starše, ki se priprave lahko udeležite že pred 
rojstvom otroka. Julija in avgusta priprave ne bo, zato se priprave 
udeležite že prej.

 � Katoliška mladina vabi na duhovne vaje za študente na temo 
teologije telesa od 19. do 21. aprila v cistercijanski opatiji Stična.

 � V ponedeljek, 22. aprila, Škofijska karitas Novo mesto vabi na iz-
obraževanje za sodelavce Karitas, ki bo potekalo od 9h do 12h 
v Vavti vasi. Podelili si boste izkušnje, izpolnjevali letno poročilo 
in si ogledali smernice za naprej.

 � V Ignacijevem domu duhovnosti bo priprava na zakon prek 
spleta od 5. do 7. aprila in od 3. 
do 5. maja. Zaročenci se lahko 
prijavijo na e-naslovu pripravana-
zakon@ignacijevdom.si.

 � Slovesno praznovanje godu bl. 
Alojzija Grozdeta bo v nedeljo, 
26. maja, ob 16h na Zaplazu.

 � Zaradi administrativnih po-
stopkov Ministrstva za delo 
Župnijska karitas do nadaljnjega 
ne razdeljuje evropske hrane.

CERKEV ČISTI
SOBOTA, 6. april:
Rumanja vas 3. skupina
SOBOTA, 13. april:
Rumanja vas 4. skupina
SOBOTA, 20. april:
Rumanja vas 5. skupina
SOBOTA, 27. april:
Straža 1. skupina


